dando-se ao Termo de colaboração o prazo total de
41(quarenta e um) meses e 15 (quinze) dias (de 01/07/2023 até
15/12/2026), conforme previsto na Cláusula Terceira do Termo de Co-
laboração 01/2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 16/12/2025.
VA L O R : R$ 1.664.515,08 (Um milhão seiscentos e sessenta e quatro
mil quinhentos e quinze reais e oito centavos)
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-210001/139484/2025.

Id: 2699044

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

E D I TA L

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE 58 (CINQUENTA E OITO)
CANDIDATAS DO GÊNERO FEMININO E 229 (DUZENTOS E VINTE
E NOVE) CANDIDATOS DO GÊNERO MASCULINO, APROVADOS
NA 1ª FASE (TODAS ETAPAS) CONFORME RELAÇÃO NOMINAL
PUBLICADA NO ENDEREÇO ELETRÔNICO DO CONCURSO PÚ-
BLICO: PORTAL.COSEAC.UFF.BR/SEAPRJ2024 EM 16 DE JULHO
DE 2025, PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE INSPE-

[...]

o reajuste com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo (IPCA) do período de abril/2024 a março/2025, na ordem de
5,48%.
VA L O R : Em razão do presente Termo de Apostilamento, a Contratan-
te deverá pagar à Contratada o valor mensal de R$ 10.247,56 (dez
mil duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos),
mantendo-se as demais condições de pagamento.
DATA DA ASSINATURA: 04/12/2025.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº SEI-210002/000739/2025

Id: 2699269

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

[...]

O B J E TO : O objeto do presente instrumento é a aquisição de Foto-
protetores Labiais

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato é de 12 (doze) meses,
contado da data da assinatura do Contrato.
VALOR TOTAL: Dá-se a este contrato o valor total de R$ 64.481,10
(sessenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e um reais e dez cen-
tavos).
DATA DA ASSINATURA: 0 7 / 11 / 2 0 2 5
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL: CAP BM QOC/16 RUANN CAR-
LOS MATTOS DE BESSA DA SILVA, RG: 53.358, ID Funcional:
5081862-7.
GESTOR TÉCNICO OPERACIONAL SUBSTITUTO: CAP BM QOC/16
PAULO CESAR FERNANDES DA SILVA MELO, RG: